www.dre.pt

N.º 218 13 de novembro de 2019 Pág. 202

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DE BRAGA

Edital n.º 1248/2019

Sumário: Notificação aos proprietários dos lotes do loteamento titulado pelo Alvará n.º 32/
2001 — alteração do lote 40, sito no Lugar de Foz, União de Freguesias de Lomar e
Arcos — discussão pública.

Alvará de loteamento n.º 32/01 — Proc. 19755/00 — E/38327/2019

Doutor Miguel Sopas de Melo Bandeira, Vereador do Pelouro do Urbanismo, Ordenamento e
Planeamento da Câmara Municipal de Braga, no uso de competências subdelegadas por despacho
do Sr. Presidente da Câmara Municipal de Braga de 2017/11/06:

Faz saber que, nos termos do n.º 3 do artigo 27.º, do Decreto -Lei n.º 555/99, de 16 de dezembro,
alterado e republicado pelo Decreto -Lei n.º 136/2014, de 9 de setembro, e n.º 4 do artigo B -1/12.º
do Código Regulamentar, são por este meio notificados todos os proprietários dos lotes do lotea-
mento titulado pelo alvará n.º 32/2001, sito no Lugar de Foz — Freguesia de Arcos (atualmente
integrada na União de Freguesias de Lomar e Arcos) deste concelho, emitido a Fernando Augusto
da Costa Ferreira, L.da, para se pronunciarem, no prazo de 15 dias a contar da afixação deste edi-
tal, relativamente à alteração ao Lote 40, que consiste no seguinte: Modificação da cota de soleira
de 38,50 para 39,20; Aumento da área de implantação que passa a ser 194,00 m2; Redução da
área de construção da garagem em 32,00 m2 e ampliação da área de construção da habitação em
32,00 m2, mantendo -se a área total de construção nos 360,00 m2 e restantes prescrições;

Não se levantam objeções ao solicitado já que o PDM continua a ser cumprido.
Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados

nos lugares de estilo, publicado no site do Município, publicado num jornal de âmbito nacional e
publicado no Diário da República.

2019/09/10. — O Vereador, Doutor Miguel Sopas de Melo Bandeira.

312705152